21 “Sunt etiam sicut mulier delicata que non veniret ad ecclesiam nisi tymbala pulsarentur a melioribus de ecclesia, vel sunt sicut illi qui non emerent frumentum nisi in sacco iacintino, nescientes quod Dominus modo pauper est et non habet in domo sua nisi vasa fictilia, id est predicatorum et doctores debiles et infirmos, quibus portat ecclesiam suam, nec ideo vinum deterius est quia vas est fictile, non attendunt etiam huiusmodi quod per carciones vilisinos (?) littere regie destinantur et ad aliquid preconandum non meliores civitatis se viles persone eliguntur. Matt. XXIII. a.(23, 2): *Super cathedram Moysi sederunt scribe et pharisei, quecumque dixerunt vobis servate et facite, secundum opera eorum nolite facere.*” Dominica V in Quadragesima, Ald. 173, ff. 12vb-13va; Maz. 1043, ff. 214va-216ra. “sti sunt qui religiosi fiunt propter bona temporalia que vident in religione et clerici qui fiunt propter prebendas et honores ecclesiasticos quod propter hoc credunt adipisci. Hii non Dominum, sed que Dei sunt secuntur. Seneca: “Mel musce secuntur, cadauera lupi, turba ista predam sequitur non hominem” Dominica IV post Pentecosten. Ald. 173, ff. 23ra. “Primo enim patet per hoc quod uallis est una seu in basso et non in alto loco sita, sic et humilis semper ymum locum et abiectum querit. Unde Ps. (83, 11): *elegi abiectus esse in domo Dei mei magis quam habitare in tabernaculis peccatorum.* Per hoc quod dicit elegi notatur abiectio esse assumpta et uoluntaria quamuis posset fulgere honoribus mundi et huiusmodi sed hodie a multis religiosis domus Dei derelinquitur. Abiectio reprobatur tabernacula peccatorum libenter inhabitantur. Unde Prv. XXX f (30, 28): *stellio nititur animabus et moratur medibus regum.* Stellio est quidem

Como vimos, as referências à usura são muitas. O pregador a condena com palavras claras e insistentes. O destinatário final dessas invectivas não parece ser um leitor frade, mas um bom fiel ameaçado pelo cerco demoníaco de usurários presentes na cidade. A salvação dele não depende tanto de refugiar-se na Igreja, de modo geral, mas em assistir à pregação daquele que tem a tarefa de ensinar o caminho da penitência. E cada vez Sovramonte vai e fala sobre isso, o seu tom torna-se doce e convidativo, como se ele realmente tivesse de convencer um público leigo. Além disso, não disserta sobre como fazer uma pregação, mas como se deve assistir a ela, da mesma forma e com palavras semelhantes às usadas por Bernardino de Siena, dois séculos mais tarde, tanto em Siena como em Pádua.